

| Concepto   | 2020-10            | 2019-10            |
|--|--------------------|--------------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>  |                    |                    |
| <b>Origen</b>  | <b>122,993,160</b> | <b>136,568,075</b> |
| Impuestos  | 0                  | 0                  |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  | 0                  | 0                  |
| Contribuciones de mejoras  | 0                  | 0                  |
| Derechos   | 0                  | 0                  |
| Productos de Tipo Corriente  | 205,194            | 578,632            |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente   | 0                  | 0                  |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios   | 15,061,463         | 17,913,627         |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago | 0                  | 0                  |
| Participaciones y Aportaciones   | 0                  | 41,115,471         |
| Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas  | 107,726,503        | 76,960,345         |
| Otros Orígenes de Operación  | 0                  | 0                  |
| <b>Aplicación</b>  | <b>101,300,158</b> | <b>93,828,416</b>  |
| Servicios Personales   | 81,439,182         | 74,342,220         |
| Materiales y Suministros   | 2,467,308          | 3,381,836          |
| Servicios Generales  | 15,792,954         | 14,692,643         |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público   | 297,556            | 0                  |
| Transferencias al resto del Sector Público   | 0                  | 0                  |
| Subsidios y Subvenciones   | 0                  | 0                  |
| Ayudas Sociales  | 1,303,158          | 1,411,717          |
| Pensiones y Jubilaciones   | 0                  | 0                  |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos   | 0                  | 0                  |
| Transferencias a la Seguridad Social   | 0                  | 0                  |
| Donativos  | 0                  | 0                  |
| Transferencias al Exterior   | 0                  | 0                  |
| Participaciones  | 0                  | 0                  |
| Aportaciones   | 0                  | 0                  |
| Convenios  | 0                  | 0                  |
| Estimaciones, Depreciaciones, Amortizaciones y Provisiones   | 0                  | 0                  |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>   | <b>21,693,001</b>  | <b>42,739,659</b>  |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>  |                    |                    |
| <b>Origen</b>  | <b>22,344,176</b>  | <b>12,370,516</b>  |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  | 0                  | 0                  |
| Bienes Muebles   | 0                  | 0                  |
| Otros Orígenes de Inversión  | 22,344,176         | 12,370,516         |
| <b>Aplicación</b>  | <b>48,751,522</b>  | <b>32,822,762</b>  |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  | 0                  | 0                  |
| Bienes Muebles   | 22,993,498         | 23,910,181         |
| Otras Aplicaciones de Inversión  | 25,758,024         | 8,912,581          |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>   | <b>-26,407,346</b> | <b>-20,452,246</b> |
| <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>  |                    |                    |
| <b>Origen</b>  | <b>0</b>           | <b>19,594</b>      |
| Endeudamiento Neto   | 0                  | 0                  |
| Interno  | 0                  | 0                  |
| Externo  | 0                  | 0                  |
| Disminución de Activos Financieros   | 0                  | 0                  |
| Incremento de Otros Pasivos  | 0                  | 19,594             |
| <b>Aplicación</b>  | <b>89,136</b>      | <b>0</b>           |
| Servicios de la Deuda  | 0                  | 0                  |
| Interno  | 0                  | 0                  |
| Externo  | 0                  | 0                  |
| Incremento de Activos Financieros  | 89,136             | 0                  |
| Disminución de Otros Pasivos   | 0                  | 0                  |
| <b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>  | <b>-89,136</b>     | <b>19,594</b>      |
| <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>   | <b>-4,803,481</b>  | <b>22,307,007</b>  |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>   | <b>50,398,663</b>  | <b>28,091,655</b>  |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>  | <b>45,595,182</b>  | <b>50,398,663</b>  |
|  | -                  | -                  |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dr. Héctor Pulido González  
Rector

CP Felipe Nava Aguilera  
Secretario Administrativo